CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº        /2025

Ementa: Indica a comunicação diária e com exatidão da listagem de
medicamentos disponíveis na Central de Distribuição de Medicamentos –

Farmácia Popular, incluindo a quantidade de cada item, para a Fundação de
Saúde e Assistência do Município de Caçapava – FUSAM.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto
regimental  desta  Casa,  INDICA  ao Excelentíssimo  Senhor  Prefeito
Municipal Yan Lopes de Almeida, que proceda a comunicação diária e com
e  xatidão   da  listagem  de  medicamentos  disponíveis  na  Central  de
Distribuição  de  Medicamentos  –  Farmácia  Popular,  incluindo  a
quantidade de cada item, para a Fundação de Saúde e Assistência do
Município de Caçapava – FUSAM.

A disponibilização dessa informação com a máxima precisão
é fundamental para que possamos garantir um atendimento eficiente e
adequado  à  população,  permitindo  que  os  profissionais  de  saúde
tenham  acesso  rápido  e  atualizado  aos  medicamentos  disponíveis.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de fevereiro de 2025

Pablo Fernandes
Vereador – DC

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003800380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	INDICAÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Yan Lopes de Almeida, que proceda a comunicação diária e com exatidão da listagem de medicamentos disponíveis na Central de Distribuição de Medicamentos – Farmácia Popular, incluindo a quantidade de cada item, para a Fundação de Saúde e Assistência do Município de Caçapava – FUSAM.
	A disponibilização dessa informação com a máxima precisão é fundamental para que possamos garantir um atendimento eficiente e adequado à população, permitindo que os profissionais de saúde tenham acesso rápido e atualizado aos medicamentos disponíveis.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 25 de fevereiro de 2025

		2025-02-25T16:41:07-0300